ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДИЩЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
          АДМИННИСТРАЦИЯ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности.

ПРОТОКОЛ
05  марта 2021 года.                                                              №  1

Председатель КЧС и ПБ:
Порублев А.В.- глава  Карповского сельского поселения,

Заместитель председателя КЧС и ПБ:
Княжеченко Г.А. -  заместитель главы

Секретарь комиссии  :
Фетисова Н.А.-  ведущий специалист  администрации

Присутствовали:
Члены комиссии.
Приглашенные: председатель ТОС,  Мазниченко Е.Ф. -  представитель ГКУ ВО 5 отряд ПС, член  территориальной административной комиссии Новорогачинского  городского поселения

Повестка дня:

1. О состоянии пожарной безопасности и по соблюдению правил пожарной безопасности на территории Карповского сельского поселения

2. О проведении мероприятий,  связанных с ликвидацией угрозы возникновения паводков и наводнений.

	с.Карповка

1.	О состоянии пожарной безопасности и по соблюдению правил пожарной безопасности на территории Карповского сельского поселения
По первому вопросу выступил : председатель комиссии   Карповского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порублев А.В. «О состоянии пожарной безопасности и по соблюдению правил пожарной безопасности на территории Карповского сельского поселения»
Решили :
1.Информацию председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порублева А.В.  «О состоянии пожарной безопасности на территории Карповского сельского поселения»   принять к сведению.
2.Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, на производственных объектах, по предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах;
3. провести проверки технического состояния имеющейся техники, используемой в целях пожаротушения, и при необходимости принять меры по ее ремонту;
4. организовать проверку технического состояния средств звуковой сигнализации  для оповещения населения на случай возникновения пожара;
5. принять меры по созданию резервов финансовых средств  и горюче-смазочных материалов для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации, в том числе при борьбе с   пожарами;
6. привлечь органы территориального общественного самоуправления (ТОСы) к деятельности по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях;
7.  взять на особый контроль вопросы обеспечения пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей;
2. О проведении мероприятий,  связанных с ликвидацией угрозы возникновения паводков и наводнений.
По второму вопросу выступил: председатель комиссии   Карповского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порублев А.В. « О проведении работ связанных с ликвидацией угрозы возникновения паводков и наводнений».
Решили:
Информацию председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порублева А.В.  « О проведении работ связанных с ликвидацией угрозы возникновения паводков и наводнений».     принять к сведению
1. Создать противопаводковую комиссию на период весеннего половодья 2021 года на территории Карповского сельского поселения
1. Разработать и утвердить план противопаводковых мероприятий по сельскому поселению   на 2021 год
1. Установить  круглосуточное дежурство в период прохождения весеннего паводка из числа специалистов администрации, результаты контроля докладывать в районную КЧС и ПБ.
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Карповского сельского поселения разработать свой план противопаводковых мероприятий на весенний период 2021 года.
[bookmark: _GoBack]
Председатель КЧС и ПБ
Карповского с/поселения      			         А.В.Порублев

Секретарь 						        Н.А.Фетисова

3